Bienestar IPS S.A.S.

Estados Separados de Situacién Financiera

Al 31 de diciembre de 2024

Con cifras comparativas al de diciembre de 2023
(En miles de pesos colombianos)

Activos
Efectivo y equivalentes al efectivo
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, neto
Inventarios
Activos por impuestos corrientes, neto
Pagos anticipados
Otros activos no financieros
Activos mantenidos para distribuir
Total activos corrientes

Inversiones al método de la participacion
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, neto
Propiedades y equipo, neto
Activos por derecho de uso, neto
Activos intangibles, neto
Impuesto diferido, neto
Total activo no corriente
Total activos

Pasivos

Beneficios a empleados

Obligaciones financieras

Pasivos por arrendamiento

Otros pasivos no financieros

Acreedores comerciales y otras cuentas por pagar
Total pasivo corriente

Obligaciones financieras
Pasivos por arrendamiento
Acreedores comerciales y otras cuentas por pagar
Provisiones
Total pasivo no corriente
Total pasivos

Notas

10
11
12
14
15
13

19
10
16
17
18
20

24
21
23
25
22

21
23
22
26

2024 2023
4.272.468 5.126.352
192.940.136 133.189.802
3.191.617 3.370.251
13.694.776 8.666.234
1.276.389 1.744.007
153.378 256.229
15.763.511 15.763.511
231.292.275 168.116.386
1.964.710 7.308.044
4.916.607 2.702.574
25.594.329 28.580.929
38.331.191 37.136.646
44.616 111.141
5.729.823 2.486.169
76.581.276 78.325.503
307.873.551 246.441.889
8.298.433 8.222.875
17.061.911 11.344.246
12.292.134 13.231.712
3.359.503 1.410.247
102.083.745 89.609.822
143.095.726 123.818.902
40.125.837 11.550.000
26.538.017 24.454.317
89.205 2.796.364
4.034.312 1.273.819
70.787.371 40.074.500
213.883.097 163.893.402




Patrimonio

Capital suscrito y pagado 27 $ 9.342.200 9.354.500
Prima en colocacion de acciones 21.329.796 21.329.796
Anticipos para futuras capitalizaciones 27 750.540 1.118.284
Reservas 27 7.091.844 7.091.844
Resultados del ejercicio 11.809.711 4.250.829
Resultados acumulados 43.666.363 39.415.534
Cuentas por cobrar a accionistas 27 - (12.300)
Total patrimonio $ 93.990.454 82.548.487
Total pasivo y patrimonio $ 307.873.551 246.441.889

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros separados.

Firmado en Original Firmado en Original Firmado en Original
Carlos Florez Polania Mélida Pedraza Amaris Gladys Andrea Aristizabal Yepes
Representante Legal (*) Contadora (*) Revisor Fiscal Suplente
T. P. 108000-T T. P. 312499-T

Miembro de KPMG S.A.S.
(Véase mi informe 7 de marzo de 2025)

(*) Los suscritos Representante Legal y Contadora Publica certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados
financieros separados y que los mismos han sido preparados de acuerdo con la informacién tomada fielmente de los libros de contabilidad de la Compaifiia.



Bienestar IPS S.A.S.
Estados Separados del Resultado Integral
Ano terminado el 31 de diciembre 2024

Con cifras comparativas por el aino terminado el 31 de diciembre de 2023

(En miles de pesos colombianos)

Notas 2024 2023
Ingresos de actividades ordinarias 28 365.256.653 326.617.669
Costos de prestacién de servicios 29 (254.324.612) (250.788.686)
Utilidad bruta 110.932.041 75.828.983
Gastos de administracion 30 (58.304.956) (50.590.680)
Pérdidas/recuperacion por deterioro de cartera 10 (9.411.728) 102.857
Participacion en las pérdidas de negocios conjuntos 19 (1.000.213) (3.950.657)
Participacion en las pérdidas de controladas 19 (193.120) -
Otros gastos 31 (5.808.118) (2.498.511)
Otros ingresos 32 1.579.093 961.000
Resultados de actividades de operacion 37.792.999 19.852.992
Ingresos financieros 637.685 141.827
Gasto financiero (17.852.969) (11.222.825)
Gasto financiero, neto 33 (17.215.284) (11.080.998)
Participacién en las ganancias de controladas 19 - (1.806.548)
Resultados antes de impuestos 20.577.715 6.965.446
Impuesto sobre la renta 12 (8.768.004) (2.714.617)
Total resultado y resultado integral del ejercicio 11.809.711 4.250.829

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros separados.

Firmado en Original Firmado en Original Firmado en Original

Carlos Florez Polania Mélida Pedraza Amaris
Representante Legal (*) Contadora (*)
T. P. 108000-T

Gladys Andrea Aristizabal Yepes
Revisor Fiscal Suplente
T. P. 312499-T
Miembro de KPMG S.A.S.
(Véase mi informe del 7 de marzo de 2025)

(*) Los suscritos Representante Legal y Contadora Publica certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados
financieros separados y que los mismos han sido preparados de acuerdo con la informacién tomada fielmente de los libros de contabilidad de la Compaiiia.
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Bienestar IPS S.A.S.
Estados Separados de Flujos de Efectivo
Ano terminado el 31 de diciembre de 2024

Con cifras comparativas por el aio terminado el 31 de diciembre de 2023

(En miles de pesos colombianos)

Flujos de efectivo por actividades de operacion:
Resultados del ejercicio
Ajustes para conciliar el resultado del ejercicio con el efectivo
neto generado en las actividades de operacion:

Depreciacion de propiedad y equipo

Depreciacion de activos por derecho de uso

Amortizacion de intangibles

Provisién litigios, demandas y otros

Deterioro (recuperacion) de cuentas por cobrar comerciales

Pérdida en baja de activos

Método de participacion en inversiones

Intereses por préstamos con vinculados econémicos

Intereses por obligaciones financieras
Utilidad en baja de activo por derecho de uso y pasivo por arrendamiento

Intereses causados por pasivos por arrendamiento
Impuesto a las ganancias

Cambios en activos y pasivos
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar
Inventarios
Pagos anticipados
Otros activos no financieros
Acreedores comerciales y otras cuentas por pagar
Provisiones y beneficios a los empleados
Otros pasivos no financieros
Efectivo generado por las actividades de la operacion

Impuestos a las ganancias pagado

Flujo neto de efectivo (usado en) provisto por las actividades de
operacion

Flujos de efectivo en actividades de inversion:
Adquisicion de propiedad y equipo

Adquisicién de activos intangibles
Flujo neto de efectivo usado en actividades de inversion

Notas

30 $
30
18
26
10
31
19
33
33
31
33
12

11 $
14
15

24
25

©*

16
18

2024 2023
11.809.711 4.250.829
6.706.680 5.857.917
15.763.829 15.532.734
113.485 867.596
2.760.493 243.820
9.411.728 102.857
1.693 53.444
1.193.333 5.757.205
3.225.759 1.150.285
2.086.692 1.565.018
755.156 -
4.313.663 2.197.773
8.768.004 2.714.617
66.910.226 40.294.095
(67.226.095)  (40.416.329)
178.634 (315.149)
467.618 (980.440)
102.851 (113.872)
12.412.411 32.155.571
75.558 1.500.288
1.949.256 (3.694)
14.870.459 32.120.470
(17.040.200)  (11.359.830)
(2.169.741) 20.760.640
(3.721.772)  (11.474.560)
(46.945) (977.017)
(3.768.717)  (12.451.577)




Flujos de efectivo en actividades de financiacion:

Anticipo de capitalizacién 27 (367.744) 1.118.284
Obligaciones financieras adquiridas 21 9.921.587 9.000.000
Adquisicién de préstamos con vinculados econémicos 21 37.989.651 18.137.891
Obligaciones financieras pagadas 21 (19.265.295) (15.427.583)
Intereses pagados obligaciones financieras 21 (2.310.539) -
Capital pagado por obligaciones de arrendamientos 23 (16.569.423) (16.234.725)
Intereses en pasivo por arrendamiento 23 (4.313.663) (2.197.773)

Flujo neto de efectivo provisto por (usado en) las actividades de

financiacion 5.084.574 (5.603.906)

Cambio neto en el efectivo y equivalentes al efectivo:

(Disminucién) aumento neto en efectivo (853.884) 2.705.157

Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio 5.126.352 2.421.195

Efectivo y equivalente al efectivo al final del ejercicio 9 4.272.468 5.126.352

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros separados.

Firmado en Original Firmado en Original

Mélida Pedraza Amaris
Contadora (*)
T. P.108000-T

Carlos Florez Polania
Representante Legal (*)

Firmado en Original

Gladys Andrea Aristizabal Yepes

Revisor Fiscal Suplente
T. P. 312499-T

Miembro de KPMG S.A.S.
(Véase mi informe del 7 de marzo de 2025)

(*) Los suscritos Representante Legal y Contadora Publica certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados
financieros separados y que los mismos han sido preparados de acuerdo con la informacién tomada fielmente de los libros de contabilidad de la Compaifiia.



